

# TIRMANAN FAŞİZM VE EĞİTİM KURUMLARI

Türkiye'de bugün faşizm bir yandan devlet kuruluşlarında kadrolaşmasını sürdürürken, öbür yandan kurumlaşmaya çalışmaktadır. Bir yandanda Neliici, yurtsever, devrimci olan kuruluşlar ve kişiler üzerine, komandolarla ve ellerinde tuttukları bazı devlet olanakları ile saldırılarını sürdürmektedir.

Birçok devlet kuruluşlarında kadrolaşmış durumda olan (Örneğin; D.İ.E., T.S.E., Milli Eğitim Bakanlığı, Seydişehir, Tarih .....vs.) faşistler, şimdide Ticaret Bakanlığına, Gümrük ve Tekel Bakanlığına, Sağlık Bakanlığına bağlı kuruluşlarda kadrolaşmaktadır. Cay - Kur'a son zamanlarda faşistler doldurulmuş, bunların üreticiler üzerinde baskı uyguladıkları saptanmıştır. Sağlık Bakanlığında ise ilerici sağlık emeköeri sürülmekte, baskılara ve kıyımlara uğramakta, onlardan boşalan yerlere faşist komandolar doldurulmaktadır.

Bütün bu faşist kadrolaşmaya paralel olarak öğrenim kurumlarında faşistleştirilmesi çalışmaları yoğun bir şekilde sürmekte ve iktidarda bulunmanın verdiği tüm olanaklar kullanılmaktadır.

Kredi - Yurtlar Kurumu'na bağlı yurtlar faşist çetelere teslim edilmekte, bazı yurtlar faşistlerce zorla işgal edilmektedir. Bazılarında bunu sağlayamayınca oraları kapatarak, binieroe öğrenci bir anda sokaklara atılmaktadırlar. Faşist saldırıların ve faşist saldırganların ün'iverSftelerie birlikte yöneldikleri hedeflerin başında yurtların gelmesi dikkat çekicidir. Faşistler, Yurtlara kafatasçı, ırkçı görüşlerine yandaşlar bulmak, kitle tabanı yaratabilmek, saldırı üsleri, ideolojik ve askeri eğitim merkezleri olarak kullanmak amacıyla yönelmişlerdir.

Diğer taraftan okullann işgalleri ve faşistleştirilmesi yoğun bir şekilde sürmektedir. Faşist komandolar MC. desteğiyle bazı okulları işgal ettiler. İşgal edemedikleri okullara sürekli saldırılar düzenlediler. Okulların büyük kısmı sık sık öğrenilme kapatılmak zorunda bırakıldı. Bazı yerlerde MC. doğrudan soruna el koydu. Yetkilerimi zorladı, okul yönetimleri ni değiştirdi, faşistleri yönetime gettrdr veya okulları kapattırdı. Sonuç olarak listesi gfttSkçe kabaran ve uzayan işgal edilmiş bir çok üniversite, yüksek okul ve fakülte çıktı karşımıza.

Faşist işgal altındaki okullara ilerici, devrimci öğrenciler girememektedir. İlerici öğrencilerin etknliğindekl okullarda faşist komandolar, genellikle dışardan getirdikleri faşistlerle saldırdıkları görülmektedir. Solcuların çoğunlukta olduğu okullarda olaylar çıkar havası yaratarak, asıl saldırgan olanların kendileri olduklarını örtmeye, bir yandanda tüm bu saldırılarına rağmen sevgi ve barıştan bahsederek sempati toplamaya çalıştıkları görülmektedir. Faşist komandoların bu tavrı, faşist bir partimin MC içinde yeralmasına ve alınan tüm kararlarda imzası bulunmasına karşın, paranın değerinin düşürülmesinden, hayat pahalılığından şikayet etmesine, neden sosyal haklar verilmediğinden yakınmasına benzemektedir.

Bütün bu saldırılar ve işgaller sonucunda 1976 yılında 104 öğrenci öldürülmüş, 8528 öğrenci yaralanmıştır. 2. MC'nin güven oyu aldığı Ağustos ayından bu yana 75 ilerici, devrimci öğrenci öldürülmüş, 575 öğrenci yaralanmıştır. Tüm bu rakamlar bize bu cinayetlerin kaynağının MC olduğunu kanıtlamaya, MC'nin halk düşmanlığı ve insanlık dışı yüzünü ortaya koymaya yetmektedir.

MC'nin şimdiye kadar eğitim kurumlarında oynadıkları oyunları, ODTÜ ve Eğitim Enstitülerindeki gelişmelere bakarak ortaya koymaya çalışalım.

ODTÜ'de oynanan oyunlar:

Tüm çabalarına rağmen ODTÜ'yü faşistleştiremeyen, düzenli eğitimi engellemeyen MC bu sefer Mütevelli Heyeti ile oyunlar tezgâhlanmış ve Hasan Tan'ı rektör olarak atamıştır. Okulda öğretim görevlileri, öğrenciler ve işçiler tarafından kesinlikle istenmeyen bu rektör, tüm bu mua lef ete rağmen ağababalarının desteği ile orada kalmaya devam etmiş ve bu dönemde yüzlerce faşisti işçi diye Üniversiteye sokmuş ve pek çok ilerici İşçinin işine son vermiştir. Okul kapatılmış ve öğrenim uzun zaman engellenmiştir. Yerleştirilen faşistler okulda sağa sola saldırmaya başlamışlar, hatta pek çok öğretim görevlisinin oda kapılarını tekmelerle açarak, içeri girip, onları tehdit etmişler, bazılarının ise odalarını ve arabalarını bombalamışlardır. Ayrıca o dönemde yurttan kalan öğrencilere, yemekhaneye gidiş ve gelişlerinde saldırmışlardır. Birçok öğrenci bu saldırılarla yaralanmıştır.

Bunun dışında ilerici işçilerde sürekli saldırılara uğramışlardır. Bütün bu saldırılar işçi diye ODTÜ'ye alınan faşistlerin, asıl görevlerinin ne olduğunu ve hangi iş için para aldıklarını ortaya koymaktadır. Evet ilerici yurtsever kanı döken bu faşistler, insan can ma kıymaları karşılığında para almaktadır, aynı kiralık katiller gibi.

Ama tüm bu faşistleştirme çabalar öğretim görevlisi - öğrenci - işçi ve tüm ilericilerin mücadelesiyle geri loti imiş ve Hasan Tan arkasına bakmadan Amerika'ya kaçmıştır.

5 Haziran seçimlerinden sonra ise, CHP'nin kısa iktidarı sırasında Mütevelli Heyetinin süresi dolan bazı üyeleri yerine atanan demokrat nitelikli üyeler, faşistlerin tüm engellerine ve tehditlerine rağmen, yeni bir rektör vekili atamışlardır. Rektör vekili okulu açmak için çalışmalara

başlamıştır. Bunun üzerine hükümet yetkilileri ve faşistler tehditler savurmaya, okulun açılmasını engellemeye çalışmışlardır. Tüm çalışanların, öğrencilerin, tüm ilericilerin desteği ile rektör saldırıları göğüslemiş, 8 aylık bir aradan sonra okulu açmıştır. Okul açıldıktan sonra işçi adıyla orada bulunan faşistlerin sık sık öğrencileri rahatsız etmesine ve fırsat buldukça saldırmalarına rağmen, öğrenciler faşistlerin oyununa gelmemişler ve onların bu kıskırtmalarına karşılık vermeyerek, okulun kapatılmasının önüne geçmişlerdir.

Bu oyunlarının sökmediğini gören faşistler bu sefer büyük bir katliam düzenleyerek öğrenimi engellemeyi planlamışlar ve öğrencilerin izinli forum yaptıkları bir sırada, Amerika'daki cinayet şebekeleri gibi, bomba ve silahlarla saldırarak 1 kişinin ölümüne 34 kişinin yaralanmasına neden olmuşlardır.

O kadar insanın kanı ile geroekteştirmek istedikleri, öğrenimin engellenmesi planları başarıya ulaşamamıştır. Rektör vekili, Konseyin tavsiyesine uyarak buradaki faşist işçilere izin vererek okuldan uzatlaştırmış ve bu kişilerin okula alınmaması için kesin emir vermiştir. Tüm bu saldırı ve kitle katliamlarına rağmen bugün ODTÜ'nde öğrenim devam etmektedir. Bu ise İçte tüm çalışanların, öğrencilerin dışta ise tüm yurtseverlerin oluşturdukları anti - faşist bir birliktelik sayesinde olmuştur.

Eğitim Enstitülerinde oynanan oyunlar :

MC dönemlerinde Eğitim Enstitülerini ve öğretmen okullarını faşistleştirilmesi büyük bir hızla devam etmiştir. 1. MC döneminde Milli Eğitim Bakanlığı ve diğer devlet kurumlarına yerleştirilen faşistler, 2. MC döneminde bu yerleşmenin getirdiği rahatlıkla yeni anti - demokratik oyunları tezgahlamaya başladılar. Kayıt yaptırmak için gelen öğrenciler, faşistler tarafından sorguya çekilmekte, Ülkü Ocakları'ndan kart istenmektedir. Faşistler bu yolla kontenjanı açık tutmak, daha düşük puanı

olan faşistlerin okula girmesini sağlamak istemektedirler. MC tüm yasaları çiğneyerek, Danıştay kararlarını hiçe saymakta, özel sınavlar yaparak, yalnız faşistlerin bu okullara girmesi sağlanmaktadır. Böylece birçok Eğitim Enstitüsü faşist yuvalar haline getirilmekte, ırkçı, kafatasçı ve gerici öğretmen yetiştirmek, faşizmin daha büyük hızla taze beyinlere aşılması planlanmaktadır. Ayrıca bu Eğitim Enstitüleri buldukları yerlerdeki ilerici kuruluşlara saldıran düzenleyen merkezler haline getirilmektedir. Bu şekilde faşisti eşitirilen even Eğitim Enstitüleri (Diyarbakır E. Ens.) MC tarafından kapatılmaktadır.

Şimdide 11 Aralık seçimlerinden sonraki gelişmelere bakalım; Yerel seçimlerden sonra MG. partilerinde çözümler başlamıştır. Bazı AP'li parlamenterler, faşist kadrolaşmalara, sokaklardaki cinayetlere, kitle katliamlarına göz yumamayacaklarını açıklıyarak partilerinden ayrılmışlardır. Devletteki olanakları ellerinden çıkaracaklarını gören faşistler gider ayak tüm ilericilere salamlarını yoğunlaştırmışlardır. Birçok yer bombalanmış ve toplu katliamlar da h ada artmıştır.

— Maltepe'de öğrencilerin toplandığı bir kahvehane bombalanmış 2 öğrenci ölmüş, 17 ağır olmak üzere 59 öğrenci yaralanmıştır.

— Yine DemiriPbatîçeVte 'ilericilerin toplandığı bir kahvehane bombalanmış, 1 kişi ölmüş, 6 kişi yaralanmıştır.

— CHP'nin düzenlediği bir toplantıdan

çıkanlar üzerine yayılım ateş açılmış, 1 genç ölmüştür.

— Birçok öğrenci kaçırılmış, işkenceden sonra ise hunharca öldürülmüşlerdir.

Bütün bu saldırıların, kıyımların,, sürgünlerin ve faşist kadrolaşmanın nedenini, MC ortaklarından biri, iktidar olabilmek için okulları ve devlet dairelerini ele geçirmek gerektiğini ve bunu büyük ölçüde basorduklarını açıklayarak, vermektedir.

Evet, tüm hedefleri faşizmi kurumlaştırmaktır. Böylece Türkiye'de gelişen işçi sınıfının devrimci mücadelesini engellemek, işçi sınıfının ekonomik, demokratik ve siyasal mücadelesini sürdüren Devrimci işçi sendikalarını kapatmak, buna paralel olarak tüm ilerici kuruluşları feshetmek, yasaları değiştirerek, demokratik mücadeleye son vermek, bütün eğitim araçlarını faşist ideoloji için kullanmak ve böylece kendisi gibi düşünmeyen herkesi yok ederek, tekeller içim, hiç ağzını açmayacak ve hakkını aramayacak işçiler ve çalışanlar ordusu oluşturmaktır.

Ama tüm bu baskı ve terör tarihin a kısmı değiştiremeyecektir. Geçmişte olduğu gibi faşist güçler yine yenilecektir. Burada tüm ilericilerin, devrimoilerin faşizme karşı ve onun kaymağı olan tekellere ve emperyalizmle karşı en geniş Cephe'yi oluşturara« işçi sınıfının önderliğinde mücadele etmesi ile sağlanacaktır.

YAYIN KURULU